UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA

AGUAS DE LA LIMA
Municipio de La Lima, Cortes.

La Lima, Cortes
12 de abril del 2023

Lic. Francisco Mejia Deras
Gerente Administrativo
Aguas de La Lima

Estimado Gerente Administrativo de la Unidad Municipal Desconcentrada
“Aguas de La Lima” se incorporo a la facturacion de agua potable vy
alcantarillado sanitario el cobro del 2% correspondiente a la Tasa de
Regulacion del ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores
correspondientes a la recaudacién por dicha tasa emitidos por nuestro
sistema comercial SIMAF| del mes de marzo Del 2023

Se detalla en el siguiente cuadro:

Mes Tasa ERSAPS

Marzo 23,644.01
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AGUAS DE LA LIMA

RTN.: 05129017827143

B.° CENTRO SUR, FRENTE AL . C_I'IEQUE No.
CORREO NACIONAL,

TEL.. (504) 2668-0355

Cuenta N.°: 11-202-001903-2

Lugar y Fecha
L
Péguese a la orden de
Lempiras
Cantidad en letras
Banco de los Trabajadores, S.A. Firma (s)

CONCEPTO DEL PAGO

PAGO POR DESEMBOLSO UE LA TASA OE REGULACION DEL ERSAPS VALOR QUE SE GENERA
BE LORECAUDADO DEL MES DE MARZC 2023 SEGUH REPORTE DEL AREA COMERCIAL. N.o° 00004124
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UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

&
e : ,
T ORDEN DE PAGO  MNo. 7324
Cheque No.
FECHA  LALIMA, CORTES 12 DE ABRIL DEL 2023 HEH |4 |
Paguese A: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA sweren3 644,01 '
La suma de:

**** VEINTITRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 01/100 ****

Pago por desembolso de la tasa de regulacion del ERSAPS valor que se genera de lo recaudado del mes de Marzo 2023 segun
reporte del area Comercial.

Presupuesto Valor L. Contabilidad Compr. Descripcion Debe Haber
211-07-00-00-00 Tasa de SVA ERSAPS 23,644.01 0.00
0.00 0.00
g Al . .,
TOTAL L @5 2\ 23,644.01 0.00

TOTAL L. 23,644.01

( REVISION )
DOCUMENTOS SOPORTE O/P
Orden de Compra:
Contrato/Addenda:

Garantias:

Req. Solicitud:

Easkans F:z FIRMA Y SELLO DEL INTERESADO

Cotizaciones: | Identidad No.:

Orden Inicio:

Acta de Entrega: RTN:
Realizado por: Informe Ing/Rep/Ck:
12/04/2023 KEYLIN RTN: Fotos:

Solvencia :

Facha:
-




UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

113-01-05-00-00 CxC - Tasa por Servicios SVA (ERSAPS) 12/04/23 Péagina 1

Del01/03/23 Al 31/03/23

Cuenta Concepto Refe Docu. Partida No. Debe Haber Saldo

Saldo Anterior -57,976.93
01/03/23 Ingresos Del Dia 01/03/23 Ingresos  2023-3-23 VI-0103 0.00 1,168.17 -59,145.10
02/03/23 Ingresos Del Dia 02/03/23 Ingresos  2023-3-27 VI-0203 0.00 1,048.63 -60,193.73
03/03/23 Ingresos Del Dia 03/03/23 Ingresos  2023-3-29 VI-0303 0.00 897.69 -61,091.42
04/03/23 Ingresos Del Dia 04/03/23 Ingresos  2023-3-31 VI-0403 0.00 190.18 -61,281.60
06/03/23 Ingresos Del Dia 06/03/23 Ingresos  2023-3-32 VI-0603 0.00 2,005.84 -63,287.44
07/03/23 Ingresos Del Dia 07/03/23 Ingresos  2023-3-36 VI-0703 0.00 845.16 -64,132.60
08/03/23 Ingresos Del Dia 08/03/23 Ingresos  2023-3-38 VI-0803 0.00 1,049.32 -65,181.92
09/03/23 Ingresos Del Dia 09/03/23 Ingresos  2023-3-40 VI-0903 0.00 971.86 -66,153.78
10/03/23 Ingresos Del Dia 10/03/23 Ingresos  2023-3-73 VI-1003 0.00 783.86 -66,937.64
11/03/23 Ingresos Del Dia 11/03/23 Ingresos  2023-3-44 VI-1103 0.00 421.35 -67,358.99
13/03/23 Ingresos Del Dia 13/03/23 Ingresos  2023-3-75 VI-1303 0.00 878.95 -68,237.94
14/03/23 Ingresos Del Dia 14/03/23 Ingresos  2023-3-47 VI-1403 0.00 583.89 -68,821.83
15/03/23 Ingresos Del Dia 15/03/23 Ingresos  2023-3-78 VI-1503 0.00 1,069.70 -69,891.53
16/03/23 Ingresos Del Dia 16/03/23 Ingresos  2023-3-50 VI-1603 0.00 1,305.40 -71,196.93
17/03/23 Ingresos Del Dia 17/03/23 Ingresos  2023-3-87 VI-1703 0.00 931.43 -72,128.36
18/03/23 Ingresos Del Dia 18/03/23 Ingresos  2023-3-54 VI-1803 0.00 161.04 -72,289.40
20/03/23 Ingresos Del Dia 20/03/23 Ingresos  2023-3-55 VI-2003 0.00 489.68 -72,779.08
21/03/23 Ingresos Del Dia 21/03/23 Ingresos  2023-3-62 VI-2103 0.00 593.60 -73,372.68
22/03/23 Ingresos Del Dia 22/03/23 Ingresos  2023-3-61 VI-2203 0.00 961.43 -74,334.11
23/03/23 Ingresos Del Dia 23/03/23 Ingresos  2023-3-60 VI-2303 0.00 607.27 -74,941.38
24/03/23 Ingresos Del Dia 24/03/23 Ingresos  2023-3-63 VI-2403 0.00 617.89 -75,559.27
25/03/23 Ingresos Del Dia 25/03/23 Ingresos  2023-3-65 VI-2503 0.00 486.09 -76,045.36
27/03/23 ingresos Del Dia 27/03/23 Ingresos  2023-3-79 VI-2703 0.00 1,123.49 -77,168.85
28/03/23 Ingresos Del Dia 28/03/23 Ingresos  2023-3-81 VI-2803 0.00 855.26 -78,024.11
29/03/23 Ingresos Del Dia 29/03/23 Ingresos  2023-3-83 VI-2903 0.00 861.86 -78,885.97
30/03/23 Ingresos Del Dia 30/03/23 Ingresos  2023-3-84 VI-3003 0.00 1,320.27 -80,206.24
31/03/23 Ingresos Del Dia 31/03/23 Ingresos  2023-3-86 VI-3103 0.00 1,414.70 -81,620.94
Total: 0.00 23,644.01




REPUBLICA DE HONDURAS , : T.G.R.1

ERSAFS - ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA TESORERIA GENERAL DE’
POTABLE Y SANEAMIENTO LA REPUBLICA
: RTN O N° DE IDENTIDAD - N° DE RECIBO
RTN - 05129017927143 INGRESOS CORRIENTES TGR-0011116798
3 RAZON O DENOMINACION SOCIAL COMPLETA SI ES SOCIEDAD O APELLIDOS Y NOMBRES S| ES PERSONA NATURAL
AGUAS DE LA LIMA
4 cODIGO TOTAL
15299 - 300 |[15299 - Venta de Servicios Varios L. 23,644.01
l 5 r TOTAL A PAGAR: VEINTITRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON “ /100 L.23,644.01

miércoles, 12 de abril de 2023 12:58 p.m. l
érco e al © p.m “,
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ESTE DOCUMENTO GENERADO EL 12/04/2023 12:58:26 p.m. SERA VALIDO DURANTE 5 DIAS CALENDARIO PARA PAGO.
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